РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

ТЕУЧЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН

Совет народных депутатов муниципального образования

«Тлюстенхабльское городское поселение»

385228, п. Тлюстенхабль, ул. Ленина, 25

тел. 88777296638

e-mail: snd_tlgorpos@mail.ru

[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ

ТЕУЦОЖЬ МУНИЦИПАЛЬНЭ

РАЙОН

Муниципальнэ гьэпсыкIэ  зиIэ

«Лъэустэнхьэблэ къэлэ псэупIэ»

инароднэ депутатхэм я Совет

385228, п.Тлъэустэнхьабль, урамэр Ленина, 25

тел. 88777296638

e-mail: snd_tlgorpos@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЛЮСТЕНХАБЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» администрации муниципального образования «Теучежский район» на 2025год

На основании письма администрации, направленного в Совет народных депутатов муниципального образования вх. № 02-08-02 от 17.02.2025г., руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных поселений» №141 от 28.12.2007г., Уставом муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу осуществления части полномочий администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»  администрации муниципального образования «Теучежский район» на 2025год (согласно приложению).

2. Дать согласие на утверждение Соглашения между администрацией муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» и администрацией муниципального образования «Теучежский район» о передаче осуществления части полномочий.
3. Поручить главе администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» Чич Аскеру Руслановичу обратиться в МО «Теучежский район» по поводу заключения Соглашения.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Тлюстенхабльское городское поселение»                                                Г.В. Захарчук
пгт. Тлюстенхабль

от18 февраля 2025г.

№ 148
                                                                                                                   Приложение к  Решению
                                                                                                                  Совета народных депутатов МО
                                                                                                                  «Тлюстенхабльское городское поселение»

                                                                                                                   от 18.02. 2025г.  № 148
ПЕРЕЧЕНЬ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ,  ПЕРЕДАВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЛЮСТЕНХАБЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН» на 2025 год
1. Обеспечение проживающих в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение» и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих, многодетных граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение».
3. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» услугами организаций культуры.
4. Формирование архивных фондов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение».
5. Организация и осуществление мероприятий по территориальной гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
6. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
7. Определение поставщиков (подрядчиков) исполнителей для обеспечения нужд муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» в соответствии со статьей 26 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
      8. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок администрации  муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение».
Ведущий специалист
по организационной работе                                                                        Н.Н. Кушу
_1800875547